
 

 
 
317 640 ČOV Smiřice - rozšíření a zkapacitnění   Strana 1/3                     
 

 DODATEK č. 1  
číslo smlouvy objednatele: 317 640 / 07 / 2023 

číslo smlouvy zhotovitele: 30062023 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek  

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  

Ing. Pavel Loskot – technický dozor investora 
Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 
Pavel Radoň, DiS - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 

                         
2/ Zhotovitel:  STAVOKA  Hradec Králové, a.s. 
   sídlo/místo podnikání: Veverkova 1343/1, 50002 Hradec Králové 2 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1685 
jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Kraus, předseda představenstva 
 
IČ:  25272276 
DIČ:  CZ25272276 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  27-275670257/0100 
telefon:   498500214   
fax:   498500205 
e-mail:  stavokahk@stavokahk.cz 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Miroslav Kraus 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Aleš Kodet 



 

 
 
317 640 ČOV Smiřice - rozšíření a zkapacitnění   Strana 2/3                     
 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

  
1/ Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je specifikace neuznatelných nákladů při 
realizaci stavby. Z tohoto důvodu dochází k úpravě znění odstavce č. 1/ článku IV. CENA 
DÍLA smlouvy o dílo, kdy původní text: 
 
1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem bez DPH 60 511 561,- Kč 

(slovy: Šedesát milionů pět set jedenáct tisíc pět set šedesát jedna korun českých) 
V ceně bude uplatněno DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem bez DPH 60 511 561,- Kč 

(slovy: Šedesát milionů pět set jedenáct tisíc pět set šedesát jedna korun českých) 

Z uvedené ceny tvoří uznatelné náklady částku 60 011 561,- Kč  

Z uvedené ceny tvoří neuznatelné náklady částku 500 000,- Kč 

 

Neuznatelné náklady představují tyto položky rozpočtu v části VON – Vedlejší a ostatní 
náklady stavby: 
 

P.č. Číslo 
položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

3 03 Dodavatelská dokumentace pro realizaci 
stavby 

kpl 1,0 500 000,00 500 000,00 

 
 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 



 

 
 
317 640 ČOV Smiřice - rozšíření a zkapacitnění   Strana 3/3                     
 

č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami.  

 
 

v Hradci Králové v Hradci Králové  
 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Ing. Miroslav Kraus 
ředitel společnosti předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. STAVOKA Hradec Králové, a.s. 
 
 


